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Ósmego października w Spale, w Gminie Inowłódz (wo-
jewództwo łódzkie) odbył się XXIV Ogólnopolski Spalski 
Hubertus Jeździecki. Jest to otwarta, plenerowa impreza 
cykliczna, na którą licznie przybywają mieszkańcy okolicz-
nych miejscowości oraz tysiące zainteresowanych z całej 
Polski. Organizatorami są Gmina Inowłódz oraz Stowarzy-
szenie Spalski Hubertus Jeździecki. Wydarzenie posiada 
markę wypracowaną na przestrzeni dekad. Zdecydowanie 
jest wyróżnikiem Gminy Inowłódz i województwa łódzkie-
go pośród innych regionów. Pierwszy Spalski Hubertus 
obchodzony ku czci św. Huberta, patrona jeźdźców, myśli-
wych i leśników, zainicjował  Prezydent II Rzeczpospolitej, 
prof. Ignacy Mościcki.  Pierwsze prezydenckie polowanie 
odbyło się w  Spale w 1927 roku. W okresie międzywo-
jennym Hubertusy były tam ważnym świętem wszystkich 
polskich myśliwych.  Pierwszy po II wojnie światowej i kil-
kudziesięcioletniej przerwie, czysto myśliwski  Hubertus 
zorganizowali myśliwi z okręgu piotrkowskiego i leśnicy 
z Nadleśnictwa Spała. Wyszło to z inicjatywy księdza Da-
riusza Łosiaka w roku 2000. Wtedy wydarzenie miało cha-
rakter regionalny. Hubertus Ogólnopolski w  Spale  jako 
tradycyjne święto myśliwych i jeźdźców, odbył się po raz 
pierwszy w 2003 roku. Od razu uzyskał on honorowy pa-
tronat Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego. 
Do rangi krajowej podniósł je były wicepremier i  minister 
rolnictwa uznając Spałę za miejsce, które ze względu na 
tradycje łowieckie sięgające czasów przedwojennych bę-
dzie najbardziej odpowiednie.

Tegoroczna impreza rozpoczęła się uroczystym korowo-
dem, w którym udział wzięli wszyscy przybyli: jeźdźcy, 
zaprzęgi, myśliwi, orkiestry, delegacje pocztów sztandaro-
wych, artystyczne grupy rekonstrukcyjne. Wykonali oni run-
dę honorową witając kilkutysięczną publiczność, prezentu-
jąc przy tym swój kunszt. Następnie odbyła się parada koni 
i jeźdźców, którzy zgodnie z tradycją udali się w teren po to, 
by wrócić w godzinach popołudniowych i wziąć udział w go-
nitwie głównej – pogoni za lisem. W tym czasie na terenie 
imprezy odbywały się liczne pokazy: łucznicze, sokolnicze, 
ułańskie, kaskaderskiej jazdy konnej, zaprzęgów konnych, 
konnej straży miejskiej. Przez cały czas trwania wydarzenia 
funkcjonowała strefa atrakcji i animacji dla najmłodszych.  
W trakcie odbywały się liczne konkury wiedzy o spalskich 
tradycjach jeździeckich i nie tylko. Od godzin rannych trwał 
Jarmark Jeździecki z regionalnym jadłem, kuchnią myśliw-
ską oraz rękodziełem ludowym, wyrobami rymarskimi, my-
śliwskimi i wieloma innymi akcesoriami jeździeckimi. O go-
dzinie 15.30 rozpoczęła się najbardziej widowiskowa część 
wydarzenia – gonitwa główna, czyli pogoń za lisem. Zwy-
cięzca otrzymał puchar, uczestnicy medale, a konie ozdob-
ne zostały flots. Obecny sygnalista dawał stosowne znaki 
dźwiękowe, a spośród wszystkich uczestników wyłoniono 
Miss i Mistera Hubertusa. Kto nie widział tego wydarzenia  
w tym roku zapraszamy za rok do Spały w Gminie Inowłódz 
w drugą niedzielę października 2024 r.

Tegoroczne wydarzenie zostało dofinansowane ze środków 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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XXIV Ogólnopolski  
Spalski Hubertus Jeździecki
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